



Epiphanea Jiménez Oliva

Magister Clínica / Psicología/Docente

ID 5709

- **Edad:** 37
- **Teléfono/celular:** 6624-7703 /393-9445
- **E-mail:** psicoepiphaneiajimenez@gmail.com
- **Dirección:** Las Cumbres, Panamá

EXTRACTO PROFESIONAL

Psicóloga con formación en Psicología Clínica y Psicoterapia Integrativa, con experiencia en atención terapéutica, intervención en crisis y manejo de pacientes con diversas problemáticas emocionales y cognitivas. Poseo alta empatía, habilidades sólidas en contención y acompañamiento, y capacidad para aplicar técnicas psicoterapéuticas efectivas. He trabajado en entornos de protección infantil, salud y líneas de emergencia, brindando apoyo especializado a poblaciones vulnerables. Complemento mi práctica con experiencia docente universitaria, facilitando procesos formativos en el área de psicología

FORMACIÓN ACADÉMICA

2022 - 2020

Magister Psicología Clínica
Universidad Latina de Panamá

2019

Postgrado Docencia Superior-Materias de Grado
Universidad Metropolitana de
Educación Ciencias y Tecnología

2012-2018

Psicología General
Universidad Metropolitana de
Educación Ciencias y Tecnología

2012-2018

Lic. En Educación Con Énfasis En
Educación Primaria
Universidad Abierta y a Distancia

EXPERIENCIA LABORAL

De Abril de 2021 a la fecha

Administradora-Cruz Roja Panameña

- *Coordinar la comunicación con oficinas generales*
- *Organizar las actividades diarias del albergue*
- *Gestionar el ingreso de infantes*
- *Planificar y coordinar capacitaciones para el personal.*
- *Gestionar la logística interna*
- *Apoyar en la resolución de situaciones críticas,
Promover un ambiente seguro, organizado y estable.*

2023

Docente Nivel Universitario - Universidad Latina de Panamá

- *Planificar y preparar cursos y contenidos académico*
- *Impartir clases, demostraciones y seminarios.*
- *Evaluar el progreso estudiantil.*
- *Organizar y dirigir actividades formativas.*

REFERENCIAS PERSONALES

- **Aurelis Catrellon 315-1389**

Jefa de Recursos Humanos Cruz Roja Panameña.

- **Raiza Cuero -6224-3222**

Ministerio de Salud Misa Línea 169

- **Alexis Jiménez -6635-1031**

Jefe de Colegios Centro Educativo A. J. Crossfield

- **Rosa - 6696-3915**

Trabajadora Social Centro de Salud alcalde Diaz

- **Leonidas Patiño**

Directora del Colegio Inst. Gosen 26822-05.

- **Isis María Tejada -6211-5762.**

Jefa de Canales del Banco

Curso y Conocimiento

- **Conocimientos en uso de Programas de Microsoft.**
- **Conocimientos en Pruebas Proyectivas y Psicométricas.**
- **Manejo de Emociones.**
- **Manejo de prevención del suicidio prevención primaria.**
- **Primeros auxilios Psicológicos.**
- **Primeros Auxilios.**
- **Dirección y Supervisión de Centros Educativos.**

2022

Atención Terapéutica Ministerio de Salud

- Estudio y atención terapéutica a pacientes con distintos tipos de trastornos, enfermedades terminales y Distorsión cognitiva.

2020-2021

Atención Terapéutica de Línea de Emergencias

Proyecto del Centro de La línea de Atención terapéutica 169

- Brindar apoyo emocional especializado
- Realizar intervenciones en crisis, Facilitar psicoeducación y orientación. Ofrecer seguimiento terapéutico continuo

2012-2021

Sub- Director

Academia Profesional y Técnica A. J. Crossfield

- Supervisión académica y administrativa
- Gestión del personal docente y administrativo.
- Planificación y ejecución de proyectos escolares.
- Atención a estudiantes y padres de familia.